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» David: Man skulde dog virkelig troe,
«at naar Talen er om Handels- og Toldvæsen-
maatte de Herrer, som herom ville føre et

»vægtigt Ord, vide, at detszer absolut nødven-
digt, at i to Landsdele, der staae under det

samme Told- og Handelssystem, maa det, som
er Lov det ene Sted ,« ikke være anderledes
paa det andet Sted; thi det vilde ellers heraf
blive en Selvfølge, at Alt, hvad der as den

paagjældende Vare sorbruges i hele Landet,
vilde blive indført til Fortoldning i den Lands-

deel, hvor den lavere Toldsats bestaaet-, og
derfra udført til hele det øvrige Land. Naar
der altsaa bestaaer en Begunstigelse for Nogets
i»Daumark, er det en Selvfølge, attdens
samme Begunstigelse maa bestaae i Slesvig,f
og omvendt, saalænge Slesvig og Danmarki
have det samme Toldsystem (Høri), og det har
for en Deel, og navnlig for Sukker-, været

Tilfældet fiderrslß39. Det, forekommer mig
derfor virkeligt, at naar man opkaster saa-
danne Spørgsmaal som dem, vihave hørt
fra den sidste ærede Taler, saa giver man

derved tilkjende, at tnan ikke ret har sat
sig ind i det Spørgsmaal, der er Tale
om (Jespersen: Maa jeg bede om Or-
det). Hvad den vidtløftige Udvikling af
Told- og Handelsanskuelser angaaer-, som
er fremkommet fra et æret Medlem for Aal-

borg Amt (Rk«3e), maa jeg bekjende, at der er

Meget deri, som kunde opfordre til Modsigelse
eller idetmindste til at imødegaae de Anskuel-
ser, «som ere udtalte som apodietiskeSandheder,
men om hvis Rigtighed der dog kan være

megen Tvivl (Høri)z men af den samme
Grund,« hvorfor den ærede Formand igaar
henpegede paa det Ønskelige af, at Discus-

sionen indskrænkede sig saa meget som muligt,
skal jeg tilbageholde, hvad jeg i den Anledning
kunde have at sige, og blot yttre, at jeg me-

ner, at, hvilken Anskuelse man end forresten
har om denne Lov,« hvad enten man vil
stemme for eller imod den, gjorde man

, under
de nuværende Forhold bedst i at lade dett
komme til Afstemning, og derved lægge sin
Mening for Dagen. «

Jespersen: Det er ikke Übekjendtskab til
saadanne almindelige Fornuftsandheder som de

uysanforte, der har bragt mig til at tages

Ordet. Den ærede sidste Taler, troer jeg der-
for, har handlet høist overflødigt i, for en lov-

givende Forsamling, at oplyse Ting, som et-

hvert Barn kan forstaae. Det, jeg har ønsket
at vide, er, om, hvis vi ikke antage denne
Lov, der da vil indtræde den allermindsteFo-
randring iden slesvigske Lovgivning; thi det
er derom, jeg har tvivlet, og- den Tærede Fi-
nantsminister har stiltiende givet mig Ret.

Da Jngen ellers begjerede Ordet, skred
man til Afstemning, om Lovsorslaget (see An-

hanget)- skulde overgaae til 3die Behandling,
hvilket vedt,oges med 58—St’emmer mod 13.

Formanden: Forsaavidt Nogen maatte

ville stille·Ændringsforslag .til ’de« to nu be-

handlede Love, turde jeg bede dem indgivne
iaften Kl. 7 til Bureauet.

Efter Dagsordenen fortsattes derefter Fi-
nantslovens 2denßehan»dling; og sattes
da først under Forhandling Resten Af -Sorø
Akademies Budget indtil Vl, det. lærde Skole-

væsen-O med de dertil hørende, deels af Ud-

valget under Nr- 22, 23«, »24, deels af Frø-
lund og J. Wegener samt as B. Nør-

g a ard stillede Ændringsforslag.
Formanden: Med Hensyn til Afstem-

ningen er blot at bemærke, at det ene as de

liaf de Herrer Medlemmer stillede Ændriugsforslag
angaaer enPost iFinantsloven, hvortil ogsaa
et as Udvalgets Forslag, nemlig det under Nr.
22, resererer sig. Det ene sforeslaaer, at et

Tilskud skulde bortfalde, hvorimod det andet
svil forøge Tilfkudet. Der er altsaa to For-
sslag i modsat Retning, og det vil ved Afstem-
sningen være ligegyldigt, hvilket af dem der

først kommer til Afstemning: Ordforeren har
Ordet. «

s Ordføreren: Udvalget har gjort det

Forslag, at det begjerede Tilskud til Realsko-
len i Odense, ikke skulde bevilges. DetteFo-
rslag er ikke grundet paa nogen Formodning

om ,
at den Skole , hvorom der her handles,

ikke er«meget god, og fuldstændigt opfylder sin
Bestemmelse Man har tvertimod de allerfor-
deelagtigste Vidnesbyrd om denne Skoles Virk-

somhed og de Frugter, den har baaret; ««tnen
man har troet, at det vilde være misligt at

begynde afgaae ind paa det System, hvortil
her synes at skulle gjøres en Begyndelse, nem-


